
Organizacja festynów rodzinnych na stałe wpisana jest w działalność Szkoły 

Podstawowej nr 26 im. Marii Konopnickiej w Dąbrowie Górniczej. Tegoroczny festyn 

rodzinny tematyką związany  był z Dąbrowskim Świętem Rodziny, a odbywał się pod hasłem: 

Europa jedną wspólną rodziną. Korzystając z okazji chcieliśmy podkreślić, że od 2004 r. 

jesteśmy krajem członkowskim wspólnoty europejskiej. Korzystamy z doświadczeń i kultury 

krajów europejskich, ale my jako Polska, kraj barwny i pełen wartościowych tradycji też 

mamy coś do zaoferowania Unii Europejskiej. Tworzymy rodzinę krajów europejskich. 

Festyn odbył się 29 maja 2015r. Każda z klas oraz oddziały przedszkolne przygotowały swoje 

sale zgodnie z tym jaki kraj otrzymały do opracowania. I tak oddziały przedszkolne miały 

Polskę,  Włochy i Czechy, klasa Ia i III Hiszpanię, klasa Ib i II Niemcy, klasa IV Francję, 

klasa V Wielką Brytanię, a klasa VI Grecję. Klasy i sale przedszkolne prezentowały się 

wspaniale, każda przypominała wystrojem kraj, którego dotyczyła, znajdowały się tam 

plakaty, informacje o literaturze, muzyce, sporcie, ciekawych ludziach i miejscach oraz stoły 

ze smakołykami charakterystycznymi dla danego państwa. Były zatem hiszpańskie tapas, 

niemiecka sałatka ziemniaczana, francuski krem kasztanowy, angielska tarta w barwach 

narodowych i herbata z mlekiem, włoska pizza, i polskie smakołyki oraz wiele innych 

wspaniałych pyszności. Był to dopiero początek atrakcji. Festyn rozpoczął się o godzinie 

11.00. Przybyłych w gościnne mury naszej szkoły, gości i rodziców, przywitał Pan dyrektor 

Józef Marzec. Część artystyczną poprowadziła pani Kamila Mazurkiewicz – Kocoń. 

Rozpoczęły ją występy dzieci z oddziału przedszkolnego. Dzieci tańczyły  taniec tarantella, 

Polkę i Mazura. Później wystąpili uczniowie prezentując swoje zdolności recytatorskie – 

uczennica kl. Ia i kl. III, na skrzypcach zagrała uczennica kl. Ia, Ana giraez uczennica kl. III, 

klasa II zaśpiewała piosenkę „Panie Janie…” po polsku i po niemiecku, klasa III 

zaprezentowała dwa tańce hiszpańskie m.in. do muzyki z filmu „Desperado” oraz Bailando,  

klasa IV zaśpiewała piosenkę Indili i „We are the World”, klasa V zaprezentowała się                     

w piosence zespołu The Beatles „Yellow Submarine” oraz w piosence Meghan Trainor, którą 

zaśpiewała uczennica klasy V oraz zatańczyli uczniowie z tej klasy. Klasa VI zaprezentowała 

mit o powstaniu Europy, grecki taniec Zorba oraz inscenizację „Podróż po Europie”. 

Korytarze zdobiły plakaty z informacjami o poszczególnych krajach europejskich oraz 

wystawka poświęcona Unii Europejskiej. Przy wejściu do szkoły znajdował się stojak                     

z flagami państw członkowskich, a na maszcie oprócz flagi Polski, powiewała też flaga Unii 

Europejskiej. Po zakończeniu części artystycznej uczniowie i przedszkolaki udali się do 

swoich sal, gdzie mieli okazję podzielić się z zaproszonymi gośćmi oraz kolegami                               

i koleżankami  swoją wiedzą na temat krajów, o których informacje przygotowywali. Na 

tablicach interaktywnych wyświetlane były prezentacje multimedialne przygotowane przez 

uczniów wraz z dobraną do nich muzyką, charakterystyczną dla danego kraju. Wielu uczniów 

przebrało się za ciekawe postacie m.in. czwórkę z Liverpoolu, lady Dianę, księżną Kate, 

Michaela Jacksona, Tinę Turner, czy postacie z baśni braci Grimm. Szkolne korytarze tętniły 

życiem i były bardzo  kolorowe. Można było skosztować zdrowych specjałów kuchni                          

z poszczególnych krajów.  Na zakończenie festynu odbył się quiz dotyczący znajomości 

kultury i zwyczajów europejskich oraz wybrano i nagrodzono najciekawiej przebranych 

uczniów. Dzień był pełen wrażeń, uczniowie wzbogacili się o nowe informacje na temat 

rodziny krajów europejskich, których Polska jest częścią. Wcześniej mieli też okazję wykonać 



prace plastyczne pod hasłem: Moja rodzina na wycieczce w…. np. Wielkiej Brytanii, które 

później zdobiły sale z prezentacjami poszczególnych krajów.  


